
 

 

 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ EUROPAN.CZ 

 

KONANÉ DNE  

 

11. ČERVNA 2014 

 

Osobní účast : 

O. Haman, J. Mužík, S. Kubíková, P. Durdík, Z. Hölzel, P. Franta 

 

Účast na základě plné moci : 

B. Beránek v zastoupení P. Durdíkem 

J. Masák v zastoupení P. Durdíkem 

J. Kasl v zastoupení O. Hamanem 

J. Sedlák v zastoupení O. Hamanem 

J. Šafer v zastoupení P. Durdíkem 

M. Hon v zastoupení O. Hamanem 

M. Boháčová v zastoupení P. Durdíkem 

R. Kolařík v zastoupení O. Hamanem 

 

Nepřítomni  : 

M. Krátká 

O. Hysek 

M. Svoboda 

J. Horský 

A. Salašová 

D. Merta 

P. Bílek 

V. Řezáč 

Z. Zavřel 

 

Host :  

J. Hainc 

 

 

Program: 

 

1) Uvítání 

2) Zpráva o výsledku činnosti komité v období přerušení VH 

3) Členství 

4) Návrh dalšího postupu 

5) Volba nového komité 

6) Volba Presidenta 

7) Usnesení 

 

1) V úvodu přivítala na zasedání VH členka Komité S. Kubíková, která konstatovala, že 

VH je usnášeníschopná. Dále zdůraznila, že hlavním tématem tohoto zasedání je 

rozhodnutí o tom, zda-li Europan.cz bude i nadále pokračovat ve své činnosti či zda 

jeho činnost skončí. 

 

2) Po úvodním přivítání seznámil s výsledky činnosti Komité Europan.cz za období od 

přerušení Valné hromady O. Haman. Konstatoval, že v tomto období se podařilo získat 

podporu ze strany ČKA, získat příslib sponzorů a opakovaně nabídl i dodržení závazku  



 

 

přislíbeného sponzorství ze strany Casua ve výši 15000 Kč na úhradu některých 

závazků spojených se službami za účetnictví a webu Europan.cz. 

 

Spolupráce s ČKA byla nastavena v rozsahu formálního sídla, záštity ČKA a dále po 

dobu 12 měsíců by spočívala v administrativní pomoci ze strany zaměstnanců ČKA 

v rozsahu 2 hod. týdně. 

 

3) V průběhu další diskuze proběhlo ze strany přítomných členů vyhodnocení 

činnosti, resp. nečinnosti celé členské základny a bylo konstatováno, že někteří 

členové se dlouhodobě činnosti Europan.cz neúčastní a proto proběhlo na základě 

návrhu hlasování o vyloučení některých členů. 

 

1. hlasování VH ze dne 11. června 2014 

Návrh usnesení : VH souhlasí s vyloučením členů A. Salašové, D. Merty, J. 

Horského, M.Svobody a O. Hýska z důvodu trvalé neúčasti na činnosti 

Europan.cz 

PRO : 6 + 8 na základě PM,  PROTI : 0, ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

O. Haman představil přítomným hosta architekta  J. Haince, který projevil zájem o 

členství v Europan.cz. Ve svém vlastním vystoupení zrekapituloval svoje 

dosavadní profesní zkušenosti (v současnosti zást. ředitele Kanceláře IPR) a 

vzdělání (ČVÚT FA Praha). V Europanu.cz vidí zejména mezinárodní přesah 

činnosti a rozhodně v případě přijetí nabídl aktivní přístup k jeho činnosti. 

 

Na základě návrhu na přijetí proběhlo hlasování. 

  

2. hlasování VH ze dne 11. června 2014 

Návrh usnesení : VH souhlasí s přijetím J. Haince za řádného člena Europan.cz 

PRO : 6 + 8 na základě PM,  PROTI : 0, ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

4) Následovala delší diskuze na téma dalšího postupu, resp. existence či neexistence 

Europan.cz. Ze strany diskutujících byla zřejmá jednota v hodnocení významu 

zapojení do mezinárodní spolupráce a poslání Europan.cz. Na straně druhé 

vyjadřovali přítomní nejistotu v případě zajištění organizačního i finančního zázemí 

pro takovouto aktivitu. Zároveň byla konstatována nutnost přizpůsobení Stanov 

Europan.cz nové kodifikaci Občanského zákoníku. 

 

V. Těšitelová za ČKA zrekapitulovala rozhodnutí představenstva ČKA o organizační 

pomoci ze strany ČKA, která by při existenci samostatného sekretáře 

představovala administrativní podporu zaměstnanců ČKA v rozsahu 2 hod. týdně., 

v přijetí a odesílání pošty, poskytnutí prostor k jednání. 

 

Ze strany přítomných byla konstatována nutnost najít nového sekretáře 

Europan.cz. O. Haman informoval o možnostech zajištění sponzorství pro 

Europan. cz.  

 

Na základě obsáhlé diskuze, do které se zapojili všichni přítomní proběhlo 

hlasování o další existenci Europan.cz. 

 

3. hlasování VH ze dne 11. června 2014 

Návrh usnesení: VH souhlasí s pokračováním činnosti Europan.cz 

PRO: 7 + 8 na základě PM,  PROTI : 0, ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 



 

 

 

5) Na základě rozhodnutí o další činnosti proběhla volba Komité. 

 

4. hlasování VH ze dne 11. června 2014 

Návrh usnesení: VH souhlasí s ustavením Komité ve složení O. Haman, P. 

Durdík, P. Franta aj. Hainc. 

PRO: 7 + 8 na základě PM, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

6) Nové Komité zvolilo ze svého středu O. Hamana do funkce Presidenta. 

 

7) Usnesení: 

 

1. VH souhlasí s vyloučením členů A. Salašové, D. Merty, J. Horského, M.Svobody 

a O. Hýska z důvodu trvalé neúčasti na činnosti Europan.cz 

 

2. VH souhlasí s přijetím J. Haince za řádného člena Europan.cz 

 

3. VH souhlasí s pokračováním činnosti Europan.cz 

 

4. VH souhlasí s ustavením Komité ve složení O. Haman, P. Durdík, P. Franta aj. 

Hainc. 

 

 

Další jednání Komité se uskuteční dne 17. června 2014 ve 14 hod. v sídle ČKA. 

 

 

 

V Praze  11.6.2014                                                    

 

Zapsala : V. Těšitelová, ČKA 

 

Za komité  E- CZ : 

 

Ověřil : P. Durdík, P. Franta, J. Hainc 

Schválil : O. Haman, President 

 

 

 

 

 

 

Záštitu udělila: 

 


